



Gemeente
Amsterdam



4^e Nota van Inlichtingen

Niet-openbare procedure: AI 2019-0617

E-Lympic Mobility Hub

1^e Nota van Inlichtingen

Vragen en antwoorden

	Blz./hfd./ par.	Vraag	Antwoord
66	4.4	Kunt u bij bullet 2 "Energiemanagement" punt 2 de term Energie Management Systemen nader definiëren?	Hiermee wordt bedoeld de systemen die nodig zijn voor opslag, opwekking, buffering en afname van het net.
67	ISO 9001	Voor de zekerheid de volgende vraag. Het klopt dat alle combinanten die zich als gegadigde inschrijven in bezit dienen te zijn van een kwaliteitssysteemcertificaat op basis van de norm ISO 9001 : 2015 'Kwaliteitsmanagementsystemen - Eisen'? Oftewel de ene combinant die geen certificaat heeft kan voor deze geschiktheid geen beroep doen op een andere combinant die dit certificaat wel heeft.	Nee, de combinanten kunnen gezamenlijk aan deze eis voldoen en derhalve een beroep doen op elkaar om te voldoen aan deze eis.
68	Uitsluitingsgrond	In paragraaf 6.3, tweede alinea, wordt beschreven hoe te handelen indien gaandeweg de procedure een uitsluitingsgrond (waaronder wij verwachten de kerncompetenties alsook eisen in navolgende fase(s)) van toepassing wordt. Indien dit gaandeweg de procedure feit wordt, dient aanbesteder op de hoogte te worden gesteld. Wat betekent dit voor de lopende procedure indien dit gebeurt?	Indien er een uitsluitingsgrond van de toepassing is op de gegadigde of een derde waarop een beroep wordt gedaan kan dit tot uitsluiting leiden. De gevolgen voor de lopende procedure zullen afhankelijk van het geval zijn.
69	Onderaannemers van derden	Voor een van de kerncompetenties willen we een beroep doen op een zogenaamde 'derde'. Binnen het referentieproject treedt onze derde op als hoofdaannemer. Deze partij contracteert ook weer partijen (onderaannemer of zelfse onder-onderaannemer). Wij gaan er vanuit dat we alleen de hoofdcontractant als 'derde' dienen aan te melden en dat onderaannemers van onze derde slechts in het referentiedocument worden genoemd, kunt u dit bevestigen?	Zie ook het antwoord op vraag 65 van Nvl 3. Uit het op te geven referentiewerk van die derde om te voldoen aan een kerncompetentie dient te blijken dat die derde voldoet aan de gevraagde ervaring als beschreven in de kerncompetentie. Verwezen wordt ook naar het bepaalde in paragraaf 4.4.3 van de selectieleidraad: " Voor elk referentiewerk geldt dat een onderneming (een gegadigde, een deelnemer van het samenwerkingsverband of een derde) zich slechts kan beroepen op de (in samenwerkingsverband) opgedane ervaring indien de onderneming de werkzaamheden waarop de technische bekwaamheid berust daadwerkelijk zelf heeft verricht."
70	Bijlage 3	Dient dit format ook te worden gebruikt voor de selectiecriteria? Het format mag volgens de eisen uit maximaal 2 keer een A4 bestaan. Het format neemt leeg al 1,5 pagina in beslag. Mocht dit format gehandhaafd blijven voor de selectiecriteria dan willen wij u vriendelijk verzoek om het aantal pagina's te verhogen naar 8.	Dit klopt. Hetzelfde format kan gebruikt worden voor de selectie criteria. Waarop de referentie van toepassing is kan worden aangevinkt in het format.
71	Model referentieverklaring	Voor de beschrijving van de referentieopdrachten in de model referentieverklaring wordt een maximum van 2 A4 gesteld voor het beschrijven van de referentieopdracht. Kunt u verduidelijken of u voor de beschrijving van de	Dit mogen 2 volledig gebruikte A4 pagina's zijn.

1^e Nota van Inlichtingen

		referentieopdracht (dus niet de gehele referentieverklaring) bedoelt of dit 2 A4 pagina's zijn in de tabelvorm zoals verstrekt, of mogen dit 2 vollediggebruikte A4 pagina's zijn (met inachtneming van de marges, etc.)?	
72	Opdrachtgever en opdrachtnemer zijn een partij	In Nvl3 (Nota van Inlichtingen 3), vraag 17, antwoordt u dat de referentie niet afkomstig mag zijn van de eigen organisatie of andere organisatie binnen de holding of moedermaatschappij. Diverse marktpartijen realiseren een netwerk van bijvoorbeeld snelladers en doen dit voor eigen rekening en risico. Hierbij is er dus geen externe opdrachtgever die in de referentie kan worden vermeld en op basis van uw antwoord 17 in Nvl3 kwalificeert een dergelijk project dus niet. Anderzijds toont een dergelijk project zeer duidelijk aan dat in het kader van kerncompetentie C wordt voldaan aan het leveren, plaatsen, onderhouden en exploiteren van snelladers. Wij verzoeken u dan ook met klem uw antwoord te herzien, tenzij het uw uitdrukkelijke bedoeling is een dergelijke referentie uit te sluiten van de selectieprocedure. Indien dit laatste het geval is vragen we u dit ook expliciet te bevestigen.	Antwoord wordt niet herzien. In verband met de verifieerbaarheid / aantoonbaarheid van de gevraagde ervaring dat een partij beschikt over de competentie beschikt dient via een externe opdrachtgever te worden verklaard.
73	Kerncompetentie C - Snellaadobjecten	In kerncompetentie eis C stelt u dat de inschrijver ervaring moet hebben met minimaal 4 snelladers voor elektrische auto's in de openbare ruimte. Tevens moet het referentieproject gedurende minimaal 12 maanden aaneengesloten onderhouden en in gebruik zijn. Wij verzoeken u vriendelijk deze eis aan te passen en het gedurende minimaal 12 maanden onderhouden te laten vervallen, omdat er nog te weinig projecten zijn opgeleverd. Mocht u de eis niet willen aanpassen dan zouden wij u willen verzoeken of we voor deze eis een buitenlandse referentie mogen inzetten.	Buitenlandse referenties mogen voor het aantonen van deze eis worden ingezet.
74	Referenties	Geldt een referentie als 1 referentie ook als er meer dan box is aangevinkt op het Bijlage 3 model referentieverklaring?	Ja, dit klopt. Zorg ervoor dat SMART gemaakt wordt op welk onderdeel voor de kerncompetentie of selectiecriteria van toepassing is om zoekplaatje en interpretatie te voorkomen.
75	Selectie criterium 1	Wordt de mate van overeenkomstigheid in selectie criterium 1 beoordeling op het aspect samenwerking of de fysieke kant van de referentie?	Beiden. Essentie is de kennis & ervaring die is opgedaan met het <i>samenwerken in samenwerkingsverband</i> , deze moet beschreven worden en de mate van overeenkomstigheid van het referentiewerk met de benoemde opgave en verschillende disciplines.
76	Aantal referenties	Nu het aantal referenties per selectie criterium is verruimd, is het mogelijk om ook het totaal aantal referenties dat mag worden ingeleverd te vergroten? Dat is nu max 10. Kan dat 11 of 12 worden?	Voor het beoordelen dient het voor de aanbesteder goed herleidbaar en smart omschreven te zijn. Het maximaal aantal referenties wordt verhoogd naar 12.

1 Bijlagen